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AREA ECONOMICA FINANZIARIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
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OGGETTO: RIMBORSI AI CONTRIBUENTI TARI20TE GIDUZIONE SINGOLO
OCCUPANTE). IMPEGNO SPESA E CONTESTUALE LIQT,IIDAZIONE.
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Città di Trani

Medaglia d'Argento al Merìto Cîvile
Provincia Barletta Andria Trani

ARf A ECONOMICA FINAFIZIARIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 118
DELL6lLll20l8

OGGETTO: RIMBORSI AI CONTRIBUENTI TARI 2018 (RIDUZIOhIE SINGOLO
OCCTIPAìITE). IMPEGNO SPESA f, CONTf,STUALE LIQUIDAZIONE.

IL DIRIGENTE

VISTI:
. gli artt. 107, 163 -commi I e2e 183, comma9, delD.Lgs. nr.267 deI l8 agosto 2000;
o l'art- 4, comma 2, D- Lgs- n. 165del 30marzo200l;
. lo Sîatuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilita;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7i8l1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la
Prevenzione della Conuzione 2018-2020, che per il presente prowedimento finale non sussisîono motivi di
conflitto di interesse, neppure potenziale. per chi [o adotta;

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente il testo di seguito riportato;

DI DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da pafe del
Dirigente dell'Area Economico-Finanziaria ai sensi dell'art. l5l e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come
da allegato:

ATîESTA

la regolarità tecnica dell=atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.l47-bis det D-Lgs.
l8/8/2000 n. 267.
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per l5
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione "Amministrazione
trasparente" secondo le indicazioni degli artt. 2ó - commi 2 e 3 - e 27 del D.Lgs. nr. 33/2013.

Si da atto che tratt a s i della riproposizione della P roposta nr. 2751 del
25.10.2018, nr. 113 Setloriale, che per problèmi informatici non è giunta in
pubblicazione.

IL DIRIGENTE DELLA 2^ AREA
(dotL Michelangelo Nigro)



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ln esito all'istrutloria procedìmentale condotta e non essendo competente all'adozione del prolvedimento
finale

SOTTOPONE
la seguente proposta di delerminazione all'attenzione del Dirigente competente per I'adozione del
provvedimento finale

AITESTA
ai sensi dell'an 147-bis comma I, d. dlegsl. N. 26712000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli
Interni, la regolarità del procedimento istruttorio e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente
disciplina normativ4 nazionale regionale nonché statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Trani e

dei principí di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, dando atto, ai sensi dell'art. ó bis della
legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2018-20?0, che non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale nei propri confronîi.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRIGENTE

Premesso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 27-3-2018 sono state approvate le

tariffe per l'applicazione della Tassa Rifiuti (TARI) per I'anno di imposta 2018;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 27.4.2018 di approvazione del Bilancio di
previsione;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dell'Imposîa Unica Comunale (lUC) approvato con
Deliberazione di Consiglio Comunale n.l8 del 31,7,2014 e sue ss.mm.e ii., composîo dalle parti IMU, TASI
e TARI. in particoìare l'art. 21 comma 1" della parte TARI che prevede I'applicazione della riduzione del
309/o, nella quota frssr e nelh quota variabile, per I'abitazione con unico occupante residente nel
Comune di Tranii

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 30.4.2018 recanle determinazioni in materia di
scadenze e riscossione anno 2018 per la Tassa Rifiuti (TARI)I

Considerato che sono stati emessi numerosi awisi di pagamento TARI privi della riduzione sopra

indicata per mero enore informatico e tempeslivamente conetti e reinviati;

Viste le D.D. della 2^ Area Economico Fìnanziarian.60 del 11.7,2018en.73 del 13.8.2018,conle
quali si è proweduto a rimborsare i contribuenti che hanno presentato istanza. i quali avevano già versato a

mezzo F24 in unica soluzione la Tassa Rilìuti (TARI) 2018 prima di ricevere I'Awiso rettificato con
riduzionei

Esaminat€ le istanze di rimborso presentate successivamente da altri contribuenti che alevano già

\€rsato a mezzo F74 in unica soluzione la Tassa Rifiuti (TARI) 2018 prima di ricevere I'A\"/iso rettif,icato

con riduzione. agli atti dell'Ufficio Tributi. ed elencati nell'allegato parte integrante del presente

proYvedimenîo;

Acc€rtrto documentalmente il diritto al rimborso nei tempi e nei modi previsti dalla vigente

normativa, secondo l'isruttoria prodona dal Settore atîività tribularie - senizio imposte, come di seguito

indicato:
l) Rjmborsi TARI ?018 singolo occupante € 308,00;
2) Spese bonifico e/o assegno circolare presuntivamente pari ad € ?0,00;

Considerato che, in base al predetîo calcolo. si dovrà procedere a rimborsare un importo complessivo

di € 308,00 incassaîo in eccedenza dal Comune per versamenti TARI 2018, con onere bonifico e/o assegno

circolare a carico del Comune, in quanto nello specifico caso si è traîtato di rimborsi conseguenti ad un

errore informatico nella bollettazione ascrivibile all'Entel



Richiamatc il Decreto del Sindaco, Aw. Amedeo Bottaro, Prot. Gen. n.864 del 12.1.2018. con il
quale si conferiva al Dott. Michelangelo Nigro l'jncarico di Dirigente dell'Area Economico Finanziaria.
unitamente alle funzioni ed a[[e responsabilità di cui all'art- 107 d.lgs. l8 agosto 2000, n. 26'l con deconenza
daÌ l2 gennaio 2018 sino alla scadenza del mandato del Sindaco;

Richiarnata, altresì. la Delibera di G.C. n. l3 del 19.1.2018 di nomina di Funzionario Responsabile
della IUC (lnrposta Unica Comunale) - comprensiva di IMU (Imposta Unica Comunale), TARI (Tassa

Rifiuti) e TASI(Tassa Servizi indivisibili) - nonché dell'tCI (lmposta Ccmunale sugli Imrnobili), della
TARSU (Tassa per lo Smaltimento dei fufiuti Solidi Urbani) e della TARES (Tributo Comunale sui Rifiuti e

sui Servizi). e della I.C.P. (lmposta Comunale sulla Pubblicità) e DPA (Diriîîi sulle Pubbliche Affissioni)
neì)a persona del Don. Michelangelo Nigro dirigente dell'Area Economica Finanziaria;

Visto l'art. l. comma 639, della L.2711212013. n. 147, ha istiluito, a deconere dal 0l/01/2014.
dell'lmposîa Unica Comunale (lUC), composta dall'lmposta Municipale Propria (lMU) di cui all'art. ll del

D.L, 06/12i2011. n. 201. convertito con modificazioni dalla L.22ll2l20l1. n. 214. dalla Tassa sui rifiuti
(TARI) e dal Tributo per i senizi indivisibili (TASI)I

Visti, inoltre, gli aficoli I e 2 del D.L. 06/03i2014, n, 16, convertito con modificazioni dalla L.
0Zl05lZ0l+, n. 68, i quali hanno modificato la disciplina della TARt:

Viste le modifiche ed integrazioni introdone da))a legge n. 29612006 (art. I , comma 164) in materìa di
rimborso di somme versate e non do\rtei

Visti altresì:

- il vigente Regolamento Generah delle Entrate Comunali;

- il D. Lgs.267,'00 ed il vigente Regolamento di Contabilità:

- l'anicolo 163 comma 5, 1e1î. c) del decreto legislativo n. 267i1000 s.m-i.;

Ritenuto di provvedere in nrerito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio
dell'esercizio 2018:

Tenuto conto che le apposite clotazioni sono previste al capitolo I I ? denominato: "Sgravi. restituzioni
di tributi ed ahre spese sraordinarie di riscossione" del Bilancio dell'esercizio 2018 per i rimborsi ed al
capitolo 83 denominato "Spese per il servizio di tesoreria" del Bilancio dell'esercizio 2018 per spese dei
bonifici e/o assegno cÌrcolare;

DETERMINA
I di dare atto che le premesse forrnano parte integrante e sostanziale del presente prowedimento;

1) di prendere alto del fatto che si dovrà procedere a rimborsare le somme versate in eccedenza per
TARI ?018 un impono complessivo di € 308,00:

?,) di impegnare la somma complessiva di € 308.00 al capitolo ll2 codice 1.01.04.08 "Sgravi.
restituzioni di tributi ed alte spe:;e straordinarie di riscossione" come di seguito indicato:

Eserc. Finanz. 2018

CapJ&L 112 D€gcririoîs Sgravi, restituzìoni di tributì ed altre spese sbaordìnarie di riscossione

IissJPrDgr. 001.004 PdC fina|u 1.09.02.01.000 SpGla fton dcor. NO

Ceîtm di coslo 2330 Compct Econ. 2018

SK'PE CUP

Creditor€ Elenco All. A con onere bonifico a carico del Comune

Caurde RIMBORSI ÎRIBUTI AI CONTRIBUENTI

Hodalità finan SPESA CORRENTE

knpJPren, n. € 308,00 .Fraionàlile in 12 Non frazionabile



3,1 di imprgnare la somma unitaria di € 5,00 per spese bonifico e/o assegno circolare per un torale di € 20,00
al cap. 83 codice 1.01.03.03 "Spese per il servizio di tesoreria" come di seguito indicato:

Eserc. Finale 2018

CapJArt óJ Dcrcriione Spese per il servizio di tesoreria

lilircJProgr. 1,01,03,03 PdC finanz, 1.03.02.17.000 Speu non ri:on NO

C€ntro dico3to 2310 Comoet Econ, 2018

SIOPE ctG CUP

Crsdibr€

CaU3ale SPESE BONIFICO E/O ASSEGNO CIRCOTARE PER RIMBORSI TRIBUTI AI CONTRIBUENTI

lllodalità finan. SPESA CORRENTE

lmpJPrÉn. n, lmpoÉo € 20,00 FrElonabilé ir 12 Non frazionabile

5,) di liquidare i rimborsi ai contribuenti nella modalità indicata nell'elenco allegato al presente

prowedimento e che ne costituisce pade integrante, con onere bonilico e/o asseqno circolare a carico
ggll:Elglmentre la somma impegnata per le spese di tesoreria sarà successivamente liquidata dal
Servizio Ragioneria;

5,) di dare atîo che la presente determinazione diverrà esecutiva all'atto dell'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestafie la copertura finanziaria da parte del Dirigente della 2^ Area e îrasmessa

agli Uffici competenîi per gli adempimenti conseguenti;

óJ di disporre la pubblicazione del presente prolvedimento ai fini di ottemperare agli obblighi ex D.Lgs. n.

33t20t3,

7,) di dare atto che copia conîorme all'originale dovrà essere trasmessa a:

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

ed ai segnenti destinatari:
- Aflissione albo on line

- Ufficio mandati

Ai sensi dell'art. l9l comma I del TUELL il Responsabile potrà ordinare la prestazione di che trattasi

esclusil'amenle previa comunicazione al terzo interessato del numero della Determinazione e dell'impegno

di spesa- La fattura (o altro titolo del Ùeditore) dovrà necessariamente riponare i suddetti dati a pena di sua

irricevibilità per violazione di

Il Dirigente AREA ECONOMICA
FII{ANZIARIA

Michelengelo Nigro

ll presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degliart.23, 25 DPR 44512000 e art.20 e 21 D.lgs
82l2OO5 da:

NIGRO MICHELANGELO:1 :4990860208831 886045059601 881 332624'1 1 1 5



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.ll8 del 16/11/2018

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Paglna I dl I

ESERCíZIO: ?01A hpegnodispesa 2018 1393/0 ùts; Od12nO18 hr$otb: 308.00

Oggetb: DET. 118,/18 - RIMBORSIAI CONTRIBUET.Tfl IAR|2018 (RIDUZIONE SINGOLO OCCUPANTE). IMPEGNO SPESc E
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.

Caplaolo: 2018 112 SGRAVI, RESTITUZIONE Dl TRIBUTI E AITRE SPESE STRAORDINARIE Dl RISCOSSIONE

Codicebilancio: 1.04.'1.0109 STOPET 1.09.02.01.001

Pitno &i conîi f-: 1.09.02.01.001 Rimbo.li di imDostB e tasse di natura cofr€nte

Eenefic/a.rio: DIVERSI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO: 2018 lmpgno di spsa 2018 1394/0 Da.'j Osl12l2o18 hnpo.b: 20.00

Oggetlo: RIMBORSI Al CONTRIBUENTI TARI 2018 (RIDUZIONE SINGOLO OCCUPANTE). IMPEGNO SPESA E CONîESTUALE
LIQUIDAZIONE.

CaoLoto: 2018 83 SPESE PER lL SERVIZIO DlîESORERIA

Codlceblhncio: 1.03.1.0103 SIOPE: 1.03.02.17.002

Phno &i contí t : 1.03.02.17.002 Oneri Der s€rvizio di bsoreria

Benefic,ario: DIVERSI

TRANT ti, 05/12/2018

ll Responsabile del Settore Finanziario

ll Didganb

il compilabre



Visti
Comune di Tranì

Proposta Nr. 2018 I 2713

settore Proponente: AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Ufficio Proponente: Ufficio Tributi

Ossetto: RlllBORSl Al CONTRIBUENTI TARI 20f 8 (RIDUZIONE SINGOLO OCCUPAT{TEI. IMPEGNO SPESA
E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.

Nr. adozione settore: 118 Nr. adozione generale:

Dataadozione: 1611112018

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 15.l, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

ll presente documenio A sotoscritto con firma digitale - ai sensi deg[ an. 23, 25 DPR 44y2000 e art .20 e 21 D.lgs
82aOOS da..

Nf GRO MICHÉLANGELO; 1 ;4990860208831 886045059601 88133262411 15



L,Addenorth Pubbtt.d"r. 3E0Z
ATTE STA

cbe h pr.Úe .Itctcrúinozionc DariSc[zblc vlcne rff$r ln drtr odienr dl'Albo Prctorio di

Trroi, Il 0ó/ltfl0lE

L'AI'DETTO PUBBLICAZIONE

Si rttstr chc il prrr.trt rtto è rt|to p|lbbllcrto rll'Albo PÌ,ctorio di qu.tto

corr.cutlvl drl llú/12/2018 rl 2l[2401E c che rwcrro lo rtclro non rolo pcra, ut oppGtrdori.

Trenl, ll l)5/122018

L'ADDETTO ALLA PT'BBLICAZIONE IL SEGRÌTAf,IO GENERALD


